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Fjala hyrése
Qytetaré té komunés sé Rahovecit,

Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, si dhe né Planin e Punés sé Kryetarit té¢ Komunés dhe Qeverisé Komunale 2024, kemi kénaqésiné té
paraqesim para jush raportin vjetor pér punét, angazhimet dhe arritjet e Komunés sé Rahovecit pér perindhén:
Janar — dhjetor 2024.

Raporti pasqyron aktivitetet dhe angazhimet Kryetarit, té drejtorive komunale né Komunén e Rahovecit si dhe
njésive té cilat veprojné né kuadér té Zyrés sé Kryetarit té Komunés sé Rahovecit, njékohésisht reflekton angazhimin
dhe rezultatet e shénuara né kété perivdhé.

Ky raport gjithépérfshirés ka pér géllim té nénvizojé, pérparimin e arritur né realizimin e prioriteteve té Komunés,
ballafagimeve me véshtirésité dhe pérpjekjet pér t'u dhéné zgjidhje njé séré ¢éshitjesh me interes publik dhe ka si
piké reference Programin Qeverisés.

ZOTIMET )

Komuné e hapur pér qytetarét, transparencé e ploté dhe llogaridhénie;

Komuné g€ geveriset drejt dhe mirg, ligjshém dhe me performancé té larté;

Komuné g€ u shérben gytetaréve pa dallim;

Komuné me shérbime gjithnjé e mé& bashkékohore;

Komuné ku promovohen politikat dhe praktikat mé t& mira, si dhe standardet e larta t& geverisjes;
Komuné ku respektohen vlerat njerézore e qytetare;

Komuné pa diskriminim, e q¢ qytetarét i trajton barabartg;

Komuné ku respektohen vlerat kombétare, historike, vlerat e luftés dhe té lirisé;

Komuné gé& nderon sakrificén dhe gjakun e derdhur pér liri;

Komuné g€ trajton dhe mbéshtet qytetarét qé kané nevoja té veganta;

Komuné gé€ nderon, promovon ¢ i jep pérkrahje tradités, trashégimisé dhe gjithé pasurisé soné t&
pérbashkét, gjithé asaj qé &shté vleré dhe identitet i Rahovecit;

Komuné ku pérfagésohet, mbrohet dhe punohet pér interesin publik;

Komuné ku pérkushtimi pér t€ vepruar ndershém dhe né pajtim me ligjin, vegse vullnet, pércaktim
i t€ zgjedhurve, jetésohet edhe si detyrim moral ndaj zgjedhésve si dhe ndaj ligjit;

Komuné ku respektohet mozaiku i vlerave njerézore, demokratike, kulturore, t€ trashégimisé e t&
besimit né Zot;

» Komuné ku respektohen pakicat dhe promovohen vlerat e tyre.

VVYVVVVVVVVYY

Y YV

PRIORITETET E PROGRAMIT QEVERISES

Bujqésia;

Ekonomia, agroturizmi dhe punésimi;

Administraté bashkékohore me shérbime té shpejta dhe cilésore;

Arsimi, shéndetésia dhe pérkujdesja sociale;

Infrastrukturé publike t& rregulluar dhe t&€ mirémbajtur;

Investime nga fondi i eficiencés s€ energjisé né sektorin publik dhe privat;

Investime né infrastrukturé kulturore, sportive dhe hapésira pér t& rinjté, si dhe rritja e pérkrahjes
pér kéta sektoré;

Promovimi i potencialit dhe i mundésive pér investime nga mérgata jong;

Trashégimia kulturore, historike dhe investime pér ta nderuar hartén e sakrificés dhe té lirisé.
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PRIORITETET PER VITIN 2025
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Sheshi Qendror i Qytetit;

Ndértimi i Ballkonit panoramik;

Ndértimi i Qendrés pér Kulturg, Rini, Art dhe Inovacion;

Funksionalizim, mirémbajtje dhe menaxhim t& hapésirave publike;

Mirémbajtje dhe menaxhim t€ vlerave kombétare historike dhe t& luftés ¢lirimtare (komplekset
pérkujtimore, muzeté, monumentet e trashégimisé kulturore historike, lapidarét, varrezat e
déshmoréve dhe t€ martiréve etj.

Edukim dinjitoz i brezave té rinj, duke iu ofruar mésimdhénie dhe mé&simnxénie cilésore
bashkékohore, mjedis t& pérshtatshém mésimor me infrastrukturé adekuate dhe gjithépérfshirése;
Pérmirésim i infrastrukturés s institucioneve shkollore

Bursa pér studentg;

Bibliotekat — kujdes i shtuar pér bibliotekat, duke u pérkujdesur pér blerjen e titujve t& rinj, por
edhe duke i mirémbajtur dhe investuar né objektet e bibliotekave ekzistuese;

Laboratoré dhe kabinete — do t& investojmé né& zhvillimin dhe krijimin e laboratoréve té rinj pér
shkencat natyrore dhe né& kabinete;

Pérkrahje e fermeréve me serra, inpute bujqésore dhe faréra;

Rrugé fushore;

Pérkrahje pér pikat grumbulluese t& quméshtit;

Kanale t€ kullimit t€ tokave bujqésore;

Shérbime veterinare periodike falas;

Konsulencé dhe hartim t€ projekteve falas pér bujq dhe biznese;

Ndértim i rrugéve té reja dhe mirémbajtja e rrugéve ekzistuese;

Né bashképunim me KEDS-in, angazhim pér furnizim stabil me energji, ndérrim i rrjetit, i
shtyllave, instalime néntokésore etj.;

Bashképunim me KRU “Gjakova” dhe me donatoré té tjeré pér furnizim mé té miré me ujé té
pijshém;

Eficienca e energjisé né objekte publike dhe né sektorin privat, pérmes fondit t&¢ EE-s¢ dhe t&
mileniumit;

Mirémbajtje e rregullt e hapésirave publike, e objekteve publike dhe e t& gjitha llojeve t&
investimeve publike né komunén e Rahovecit;

Legalizimi i parkingjeve ekzistuese dhe krijimi i parkingjeve té reja;

Rregullimi i métejshém i infrastrukturés pér persona me nevoja té veganta;

Investime t€ tjera n€ kanalizimin e ujérave t€ zeza dhe né disa rrugé né pjesé problematike t&
qytetit;

Mjedise té bukura dhe hapésira pér té rinjté;

Kénde lojérash pér fémijé;

Rritje e numrit dhe e cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, pérmes menaxhimit sa mé t& miré dhe
profesional;

Rritje e pérkrahjes né€ sektorin e kulturés, rinis¢ dhe sportit, pérmes pérkrahjes sé té rinjve,
shoqatave kulturoro-artistike dhe klubeve sportive;

Rritje e subvencionimit pér projekte kulturoro-artistike dhe sportive, q& jan& né interes t&
komunitetit;

Vazhdim i zbatimit t& strategjisé¢ s¢ zhvillimit ekonomik lokal pér komunén e Rahovecit 2021-
2025;

Pérkrahje dhe lehtésira pér prodhuesit, tregting, zejet e vecanta, artizanalet, etj.;

Trajtim dhe rregullim i shtretérve t€ lumenjve dhe pérrenjve;

HZK - do t& miratohet Harta Zonale e Komunés, pas shqyrtimit publik;
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SYNIME PER VITIN 2025 _

Plotésim-ndryshimi i rregullores sé¢ Komunés sé Rahovecit;

Rritja e kapaciteteve inspektuese pér mbrojtjen e mjedisit, pér té parandaluar e mbrojtur nga
ndotésit e shkatérruesit e tij, me shqiptim t& gjobave mandatore;

Administraté efikase, e pérgjegjshme dhe me shérbime moderne,

Qeverisje energjike, vepruese dhe vendimmarrje pa vonesé,

Realizim i suksesshém i projekteve dhe i buxhetit,

Realizim i planit t& t& hyrave komunale,

Promovimi dhe pérmirésimi i mjedisit t&€ Rahovecit si qytet lider pér ushtrimin e veprimtarive t&
bizneseve ekzistuese, zgjerimin e tyre si dhe pér ato té rejat;

Bashképunim i miré me donatorét e jashtém;

Komunikim dhe bashképunim me OJQ - t&.

VYVY VYV VYVVVYVVY VYVVVY

YVV ¥V VYVVV VYVV

Bujqési té pérkrahur;
Riparimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore;

Intervenimi né& ndértimin e kanaleve té kullimit dhe drenazhimit t& tokave bujqésore;

Né bashképunim me donatorét do t€ anagazhohemi pér zgjerimin e sistemit t€ ujitjes né pjesét ku
mungon;

Pérfundimi i ndértimit t& shkollave té reja;

Funksionimi i repartit t& hemodializés;

Pastrimi dhe mirémbajtja e pérrenjve;

Barna esenciale pér qytetarét né nevojé nga buxheti i komunés;

Investime né rritjen e cilésisé s¢ shérbimeve, zgjerimin e tyre, pajisje mjekésore dhe inventarizim
pér QKMF-né dhe rrjetin e shérbimeve parésore shéndetésore;

Arsim cilésor dhe biblioteka, pajisje bashkékohore, laboratoré, mé shumé teknologji informative
dhe mjete konkretizimi né shkolla;

Hartimi i planeve specifike komunale;

Zhvillim ekonomik dhe punésim népérmjet fuqizimit dhe mbéshtetjes s& sektorit privat;
Investime pér zhvillimin e planifikuar t€ agroturizmit;

Rritjen e t& hyrave vetanake pérmes léshimit t& lejeve ndértimore, procesit té legalizimit dhe lejeve
mjedisore komunale;

Funksionalizimi i lokaleve afariste te stacioni i autobuséve;

Funksionalizimi i gendrés s€ magazinimit — depos bujqésore;

N& bashképunim me Drejtoring e Urbanizmit dhe me Drejtoriné pér Puné inspektuese, legalizimi
i objekteve pa leje dhe respektimi i ligjit t& ri pér trajtimin e objekteve pa leje;

Mbikéqyrje aktive dhe rritje e cilésisé n€ investimet publike;

Vazhdimi i evidentimit dhe i lirimit t& pronave t& uzurpuara;

Dyfishim i pérpjekjeve pér mbrojtje t€ mjedisit, mbrojtjen e tokave bujqésore, mbrojtjen e pronés
publike, parandalimi i ndértimeve pa leje;

Planifikimi i masave pér mbrojtje, shpétim dhe ndihmé, né rast té fatkeqésive natyrore dhe té
fatkeqésive té tjera;

Projekte me partneritet publiko-privat;

Hartimi i planeve, nxjerrja e akteve dhe e rregulloreve té tjera;

Zhvillimi i Rahovecit né pérputhje me planet zhvillimore komunale dhe menaxhimi i burimeve
fizike bazuar mbi parimet e shéndosha mjedisore, si dhe mbi parimet e partneritetit me mekanizma
vendoré e ndérkombétaré, pér realizimin e vizionit pér komuné model me njé qeverisje cilésore,
efikase dhe llogaridhénése;



»

Vazhdimi i trajtimit t€ shtretérve t€ lumenjve dhe t&€ pérrenjve, pérmes investimeve kapitale nga
komuna e Rahovecit dhe mbéshtetjes nga Qeveria e Kosovés, me qéllim t&€ mbrojtjes nga vérshimet
dhe ruajtjen e mjedisit.

SFIDAT KRYESORE PER VITIN 2025

»

Y VYV

Buxheti i ulét i Qeverisé sé Kosovés, mungesa e mjeteve t€ mjaftueshme financiare nga qeveria
gendrore, si trend i vazhdueshém né Kosové, qé i bén investimet edhe mé té véshtira (angazhime
t€ shtuara n€ kérkesa nga qeveria qendrore);

Integrimi i sa mé& shumé qytetaréve dhe thellimi i bashképunimit té ngushté me organizatat
jogeveritare (OJQ-t€), bizneset, zanatlinjté, tregtarét, bujqit, shogériné civile etj.;

Mungesa e hapésirave publike né territorin e komunés sé Rahovecit;

Mungesa e burimeve t&€ nevojshme njerézore dhe profesionale;

Pérfshirja mé e madhe e qytetaréve tané né aktivitetet tona dhe duke i mbajtur ata t& informuar pér
zhvillimet né komunén tong.



ZYRA E KRYETARIT

Zyra Ligjore
Vendime pér kryetarin e Komunés 492
Vendime pér Kuvendin e Komunés 81
Urdhéresa 77
Autorizime 19
Akte pércjellése 16
Marréveshje 10
Propozime pér Kuvend 44
Kérkesa 7
Kontrata 16
Konsultime permanente
Pérgjigje né kérkesa 13
Njoftime 9
Vendime pér drejtori 34
Deklarata 1
Vértetime 4
Puna né komisione 29
Opinion ligjor 1
Totali i akteve té hartuara: 853

Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit
Jané shpallur 67 konkurse publike, prej t& cilave 14 n& Shérbimin Civil, 48 konkurse ng Drejtoriné pér Arsim, si dhe 5
né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
Njésia e Personelit i shpall konkurset publike edhe pér sektorin e Arsimit dhe sektorin e Shéndetésisé, né programin
elektronik: hrms.rks-gov.net;
Jang hartuar gjithsej 280 shkresa administrative, si n& vijim: kontrata, vértetime, vendime, draft-vendime, propozime,
aktemérime, informata, njoftime, kérkesa, raporte dhe shkresa té tjera, si dhe ka dérguar mbi 220 emaile zyrtare;
Kemi pasur 18 raste t& vlerésimit t€ punés provuese pér punétorét qé i kané béré njé vit pune né komung;
Njésia e Personelit menaxhon me programin elektronik HRMIS; menaxhon me programin elektronik: hrms.rks. gov-net,
ku realizohen procedurat e rekrutimit; monitoron sistemin e prezencés (vijueshmérisé) né puné, t& punétoréve (sistemi
SMVP); menaxhon (njé pjesé) me programin SMAED; monitoron me programin elektronik PYROLL, pra me
programin e listave t& pagave.

Zyra pér Pérfagésim Ligjor - Avokatura

1. PASQYRA TABELARE (SI ME POSHTE) PER TE GJITHA REGJISTRAT, PARAQET LENDE NE PUNE,
TE PRANUARA, TE KRYERA, TE PAKRYERA DHE LENDE TE MBETURA, SI DHE PASQYRA PER
VEPRIMET E NDERMARRA. :

PASQYRA TABELARE E LENDEVE SIPAS REGJISTRAVE — PERIUDHA RAPORTUESE
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2. LENDE TE REJA Ti. PRANUARA GJATE VITIT 2024;

PADI TEE REJA SIPAS REGNSTRAVE —

CN Ndryshme
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|

Komerciale

ekonomike
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PERIUDHA RAPORTUESE

administruara:
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3. PASQYRA E AKTIVITETEVE SIPAS REGJISTRAVE PiiR PERIUDHEN RAPORTULSE

PARASHTRESA
TE PRANUARA
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T& gjitha shkresat e pranuara jané sistemuar népér léndé pérkatése dhe &shté vepruar né interes t¢ Komunés varésisht nga
rastl. Vendimet e pranuara gjyqésore & shkallés s8 paré, t8 dyt8 dhe t& tret pas analizimit t& tyre, ato 18 cilat kang goné
ne dém € Komungs jané ankimuar ng shkall@ tjetér gjyqésore.
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Sceancat e cakleara nga lkontestet civile, pérmbarimore etj. nga gjykatat pér periudhén raportuese.
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Pér té gjitha 1éndét aktive, gjykatat kang caktuar dhe jan& mbajtur seancat gjyqésore né t& cilat Komuna &shté e paditur
ose paditése, si né vijim:

B = —_ B —
Seancat gjyqésore 5| & ==l 2| HE|E| 8|5 8|28
gjaté vitit 2024 5|2 § | s § E E % |5 ?:‘2? é
@]

Nr. i seancave t€ mbajtura: | ¢« | s | ;111110319449 11!lo0 23

Sipas kontesteve - seanca té caktuara/mbajtura

Civile 83 B
Pérmbarimore 0
Konflikte Administrative 0 -
Civile — té ndryshme 0
Proc. At hezionit 0
~ Gjithsej: 83
ZYRA PER INFORMIM

Jané publikuar: aktivitete-dokumente:

PERFORMANCA KOMUNALE

Numri i kérkesave té
qytetaréve pér gasje né
dokumente publike né
komuné gjaté vitit.

31 kérkesa pér qasjené doku

-
ol SUS

mente publike
Me qasje té& ploté: 31
Qasje t& pjesérishme: 0

Deri né fundvit pritet t& kemi
ende

Numri i dokumenteve qé
komuna iu ka dhéné qasje
plotésisht apo pjesérisht
sipas kérkesés.

Me qasje té ploté: 31
Qasje té pjesérishme: 0

Deri né fundvit pritet t& kemi
ende

_3. Publikimi i raportit pér
qasje né dokumentet
publike.

Raportet tremujore jané publikuar né vazhdimési né kété link:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/?page id=100042842

Raporti vjetor publikohet né&
Jjanar




1. Té dhénat e pérditésuara
pér veprimtaringé publike té
institucionit

Gjaté gjithé kohés pérditésohet me té dhéna té reja fagja ueb zyrtare
dhe ka raste qé edhe duhet formohen vjegéza té reja pér té publikuar
dokumente né rubrikat pérkatése. https://kk.rks-gov.net/rahovec/tr/

2. Struktura organizative e
komunés

Komuna e Rahovecit funksionon sipas kétij organogrami
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2019/01/Organogrami-Komuna-
Rahovec.pdf

3. Strategjité dhe
dokumentet e tjera té

politikave té miratuara né
fushén e veprimit dhe
funksionit té institucionit
publik

Né vjegézén hitps://kk.rks-gov.net/rahovec/?cat=31491 jang té
publikuara plane te cilat ishin dhe iu nénshtruan konsultimit publik
gjaté vitit 2024

Plani i Veprimit pér Mbrojtje Kundér Dhunés né Familje;
Propozim-plani profesional pér kanionin e Drinit t& Bardhg;
Projekt-plani i Veprimit Lokal pér Mjedis

4. Lista e hollésishme e
shérbimeve gé ofron
institucioni pér publikun

N&é kété vjegéz gjeni listén e hollésishme hitps:/ :
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/02/Lista-e-
Sherbimeve-Komunale-2024.xIsx

Referenca 2.1.5.

Janar — dhjetor 2024

Pér muajin dhjetor 2024

Gijithsej numri i akteve té
nxjerra nga kryetari i

komunés gé jané me interes
té pérgjithshém pér
publikun

Nga kryetari i Komunés jané nénshkruar 492 akte-vendime,
vendimet ¢do fillimmuaj jané dérguar né ministring e Administrimit
té Pushtetit Lokal, pérmes kétij emaili: Shkrimorja.Mapl@rks-
oov.net,

Pritet té nénshkruhen dhe t&
tjera deri né fundvit

2. Gjithsej numri i akteve té
publikuara, nga aktet e
nxjerra me karakter té
pérgjithshém nga kryetari i

Gjithsej numri i akteve t& nxjerra me karakter t& pérgjithshém té
publikuara &shté 492, né kété vjegéz hitps://klirks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/12/Lista-e-

vendimeve-per-muajin-Nentor-2024.pdf

komunés, né fagen zyrtare té
komunés

‘Referenca 2.1.1.

Janar — dhjetor 2024

Pér muajin dhjetor 2024

Korniza Afatmesme
Buxhetore - data e

publikimit

Korniza Afatmesme Buxhetore u publikua mé 15.8.2024

3/2024/06/KAB-2025-2027.pdf

Buxheti vjetor i komunés -
data e publikimit

Pérgjigja: Buxheti vjetor i Komunés u publikua mé 7.10.2024 né tri
versionet:

Pdf: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/up! sites/23/2024/10/Buxheti-i-Komunes-se-Rahovecit-
2 -I-Aprovuar-me-Date-24.09.2024 . pdf
https://klk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Plani-i-shperndarjes-totale-te-
Buxhetit-2025-2027-F -003-29.06.2024-PDF.pdf

Sean: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Plani-i-shperndarjes-totale-te-
Buxhetit-2025-2027-F -003-29.06.2024-scan.pdf

rahovec/wp-

Excel: https:/kk.rks-gov.ne
content/uploads/sites/23/2024/10/Plani-i-shperndarjes-totale-te-
Buxhetit-2025-2027-F -003-29.06.2024.xIsx

Lista e investimeve kapitale -
data e publikimit

T& bashkéngjitur e gjeni linkun me listén e investimeve kapitale;
PDF:hitps://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Investimet-Kapitale-per-
Komunen-e-Rahovecit-2025.pdf

SCAN: htips://kk.rks-gov.net/rahovee/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Investimet-Kapitale-per-
Komunen-e-Rahovecit-per-vitin-2025-scan.pdf
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EXCEL: https:/klk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/INVESTIMET-KAPITALE-
2024-2025-2026-2027-BARAZIM1-09.08.2024-FINALE.xIs

4. Raportet periodike
(tremujore) financiare - data

¢ publikimit

- LT-3ipublikuar mé 8.4.2024: hitps://kk.rks-
oov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/04/Raporti-financiar-
Janar-Mars-2024.pdf

- https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/04/Raporti-Financiar-
Janar-Mars-2024-Scan.pdf

- https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/04/Raporti-financiar-

- 2.T-6 i publikuar mé 10.7.2024: hitps://kkorks-
gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/07/Raporti-financiar-
Janar-Qershor-2024-PDF.pdf

- htips://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/07/Raporti-financiar-
Janar-Qershor-2024-PDF-Scan.pdf

- https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/07/Raporti-financiar-
Janar-Qershor-2024.docx

- 3.T-9i publikuar mé 8.10.2024: https://kk.rks-

gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/1 0/Raporti-financiar-

Janar-Shtator-2024- PDF Scan.pdf
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Raporti-financiar-Janar-

Shtator-2024- PDF_Scan.pdf

- hitps://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2024/10/Raporti-financiar-
Janar-Shtator-2024.docx

- Pérgjigjja: Raportet periodike financiare jang
shqyrtuar pér ¢gdo periudhé 3-mujore né kuvendin e
komunés sé Rahovecit.

Raporti pérfundimtar
financiar - data e publikimit

Né janar 2025 do t& diskutohet ne Kuvendin Komunal

| T ——— B
Referenca - 2.2.2,

Janar — dhjetor 2024

Pér muajin dhjetor 2024

1. Publikimi i Planit t&
Prokurimit pér komungn
pérkatése me kohé

Publikimi i planit paraprak t& prokurimit:
Publikimi i planit pérfundimtar me 11.01.2024: htips:/klerks
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/0 1 /Planifikimi-
Perfundimtar-i-Prokurimit-per-vitin-fiskal-2024. pdf

Publikimit i raportit pér
realizimin e planit té
prokurimit me kohé

Publikohet né janar 2025

Kontrata té lidhura me
kompani

Né vjegézén mé poshté do ti gjeni kontratat e nénshkruara pér
vitin 2024: hitps:/kk.rks-gov.net/rahovec/?cat=30749

Raporti me kontratat e
nénshkruara do té€ publikohet né
janar 2025

Kontrata té publikuara né
fagen ueb

Né vjegézén mé poshté do ti gjeni kontratat e publikuara pér
vitin 2024: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/?cat=30749

Né janar publikohet raporti i
sakté me kontratat e publikuara

IReferenca 3.1.1.

Janar — dhjetor 2024

Pér muajin dhjetor 2024
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Pérgindja bazuar né
plotésimin e kushtit 14 dité
dhe gjuhét zyrtare pér
takimin e paré publik

Njoftimi né gjuhen shqipe, i publikuar mé 7.6.2024: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/06/Njoftim-
takimi-i-pare-publik-i-krvetarit-per-vitin-2024.pdf: Njoftimi né
gjuhen serbe, i publikuar né : hitps://kk.rks-

gov.net/rahovec/?cat=32053&lang=sr

Pérgindja bazuar né
plotésimin e kushtit 14 dité
dhe gjuhét zyrtare pér
takimin e dyté publik

Publikohet né dhjetor né ditét né vazhdim

Numri i pjesémarrésve né
konsultimet publike té
komunés gjaté vitit

Numri i pjesémarrésve né konsultimet publike, gjithsej: 72
Numri i pjesémarréseve femra: 21; Numri i pjesémarrésve meshkuj:
51

Numri i pjesémarrésve né takimet publike gjithsej: 114

Numri i pjesémarréseve: 64; Numri i pjesémarrésve meshkuj: 50
Numri i pjesémarrésve né dégjime publike gjithsej: 700

Numri i pjesémarréseve femra: 265; Numri i pjesémarrésve
meshkuj: 435

Pjesémarrésit e takimit t& dyté
publik do t& mblidhen né janar
pas pérfundimit t& takimit té
dyté publik, i cili pritet té
mbahet mé 20 dhjetor

Numri i banoréve né

56.208 sipas regjistrimit té fundit t& béré nga Agjencia e Statistikave

_kom uné té Kosovés : https://kk.rks-gov.net/rahovec/qyteti/numri-i-banoreve/
Referenca 3.1.3. Janar — dhjetor 2024 Pér muajin dhjetor 2024

Numri i akteve té miratuara

me interes té pérgjithshém
dhe i dokumenteve té
politikave lokale né
kuvendin komunal

Pas publikimit té raportit
vjetor té konsultimeve publike

Numri i akteve té
pérgjithshme té miratuara
né kuvendin komunal pér té
cilat éshté organizuar
konsultim me publikun

Pas publikimit te raportit
vjetor té konsultimeve publike

Tleferenca 31150

Numri i dégjimeve pér

buxhetin vjetor komunal

Jané mbajtur 13 dégjime publike nga Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa pér pérgatitjen e projekt-buxhetit komunal

2. Numri i konsultimeve
publike pér Kornizén
Afatmesme té Buxhetit
(KAB)

Jané mbajtur § dégjime publike nga Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa pér pérgatitjen e KAB-it komunal

Referenca 3.3.1.

Janar — dhjetor 2024

Pér muajin dhjetor 2024

Numri i aktivitete té

planifikuara né planin e
prokurimit

plotésojné kérkesat ligjore
pér pagesé brenda 30 ditéve

https://kk.rks-gov.net/rahovee/wp-
content/uploads/sites/23/2024/01/Planifikimi-Perfundimtar-i-
Prokurimit-per-vitin-fiskal-2024.pdf

o (I F S e & R el N Ay RPN

Pas pér
dhjetor

Lektorimi

Zyrtarja pér lektorim, ka redaktuar gjuhésisht dokumentet e nxjerra nga Kryetari i Komunés, q& ka léshuar Zyra
Ligjore, té tjera q& kané ardhur nga drejtorité, duke pérfshiré kérkesa pér ministri, nga Kuvendi Komunal dhe nga
komitetet e Kuvendit (procesverbale dhe vendime), si dhe dokumente t& tjera t€ adresuara. Gjithsej, jané redaktuar: 851

dokumente.
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Zyrtarja pér lektorim merret edhe me: pérpilimin e gazetés zyrtare mujore; raportin e punés sé kryetarit; listén e
aktiviteteve t& kryetarit etj.

Zyra e Auditimit té€ Brendshém
Kemi arritur t& kryejmé 5 auditime, dhe njé €shté né proces.
Auditimet e brendshme t€ kryera: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural (subvencionet), DEZhT-i, Drejtoria
pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Prong, Zyra e Prokurimit. Auditimi né
Drejtoring pér Financa dhe Buxhet éshté né proces.

Zyra e Prokurimit
Kemi proceduar gjashtédhjeté e gjashté (66) aktivitete t& prokurimit né vlerén: 20,261,718.47 €; Jané& nénshkruar
pesédhjeté e pesé (55) kontrata t€ t& gjitha prokurimeve: pung, furnizime, shérbime né vlerén: 10,881,900.54 €; Dy
aktivitete (€ prokurimit jané me ankesé né OShP; Dy aktivitete t& prokurimit jané& anuluar; Shtaté (7) aktivitete t& prokurimit
jané né procedura t& prokurimit, sipas Ligjit t& Prokurimit Publik; Personeli i Zyrés s& Prokurimit ka proceduar: 1040
urdhér-blerjeje, pagesa t& ndryshme t& investimeve kapitale, mallra dhe shérbime.

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
Terrene sportive n€ shkollén “Gézim Hamza Piktori” dhe né ShMU “Rudolf Walther” né Dobidol.
Vazhdimi i programit t& vaksinimit pér fémijét e moshés 0-12 vjeg, sipas kalendarit kombétar té imunizimit, nj& projekt i
mbéshtetur nga UNICEF-i.
Eshté krijuar dhe menaxhuar njé databazé pér personat e kthyer nga Ministria pér Komunitete dhe Kthim, e cila ndihmon né
planifikimin dhe implementimin e masave mbéshtetése pér integrim.
Pérmirésimi i infrastrukturés né vendbanimet e komuniteteve
ZKKK-ja ka asistuar mbi 50 raste me kérkesa t& ndryshme pér pjesétarét e komuniteteve joshumicé, pérfshiré kérkesa pér
banim, mbéshtetje pér riatdhesim, ndihma momentale, infrastrukturé dhe pérfitime nga programet qeveritare

DREJTORIA PER ADMINISTRATE

Sektori i Gjendjes Civile
Gjaté kétij viti jané léshuar:

Certifikata té lindjes 293 Lindjet vendore 37
- — 96 Lindjet e jashtme 508
Deldarata pér bashkésing familjare 167
3 Martesat vendore 497
Certifikata t& gjendjes martesore 143 Martesat e jashtme 5
3 Vdekjet vendore 39
Certifikata t&€ martesés 4;7 Videlijet-¢ jushtme 96
% i 44
Certifikata té shtetésisé 178 Alifvdehjel
Pranimi i atésisé 259
Certifikata t& vendbanimit 242 )

9 Aktvendimet e korrigjimit té emrit ose té mbiemrit 15
Certifikata t€ vdelgjes 103 Aktvendimet e regjistrimit t€ mévonshém té té 34

2 lindurve
Virtetime nga arkivi 119 Aktvendimet e regjistrimit t& mévonshém té té 13

9 vdekurve
Aktvendimet e ndérrimit & emrit dhe t& mbiemrit 46
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Sektori pér Puné t&€ Kuvendit dhe t& Komiteteve
NE asistimin e Sektorit pér Puné t& Kuvendit dhe Komuniteteve, Jané mbajtur: 11 mbledhje té kuvendit, 11 mbledhje t&
KPF-sg, 6 t¢ Komitetit pér Komunitete, 6 t&¢ KKSB-sg, 5 t& Komitetit pér Shéndetési, 0 t& K. pér Arsim, 4 t& K. pér
Auditim, 1 mbledhje e jashtézakonshme, 0 mbledhje emergjente, 2 mbledhje solemne, 0 mbledhje pérkujtimore.

Sektori pér IT
Rikonfigurimi dhe inspektimi i kompjuteréve; monitorimi i sistemit t& intranetit; funksionimi i faqes ueb; pérkrahja e
mbledhjeve t& mbajtura né sallén e kuvendit; furnizimi me pajisje t& teknologjisé informative; furnizimi me digjital-
sender dhe i pajisjeve t& teknologjisé informative; furnizimi dhe instalimi i kamerave né objektet e komunés; éshté
nénshkruar kontrata pér ndértimin e dy e-kiosqeve né komunén e Rahovecit; mbikéqyrja e pajisjeve pér printim, kopjim
dhe skanim.

Qendra pé&r Shérbime me Qytetaré
Mbajtja e dosjeve, e statistikave t& parashtresave dhe t& kérkesave t& paraqitura nga qytetarét, shtypja e librit t&
protokollit pér kérkesat/parashtresat etj.
Kérkesat e pranuara gjaté periudhés janar-dhjetor 2024

Kérkesa/ankesa 320/04 5444 4914 530 5444
Mbajtés familjeje | 040/01 677/10euro 677 1/ 7440
Vértetime te 320/04 357/2euro 357 /! 815
ndryshme

Totali 12973

Sektori pér Mirémbajtje, Logjistiké dhe Sigurim té objekteve
Ky sektor éshté marré me rregullimin e ¢€shtjeve logjistike (pastrim, kujdes pér gjelbérim etj.). Kemi pérfunduar
procedurat pér projektin: Sigurimi fizik i objekteve t&€ Komunés; Menaxhimi i automjeteve (mirémbajtja, servismi,
sigurimi, regjistrimi i tyre, furnizimi transparent me derivate etj.).

Sektori pér t&€ Drejtat e Njeriut
Bashképunime me organizata té ndryshme vendore dhe ndérkombétare; késhillime t& qytetaréve té cilét jané paragitur
né zyré; bashké&punim € ngushté me zyrén e Avokatit t& Popullit, me t& cilét &shté punuar me theks t& veganté kundér
diskriminimit t& t& gjithé qytetaréve t& komunés sé Rahovecit, pa dallim etnie e gjinie.

Sektori pér Barazi Gjinore
Themelimi i Mekanizmit Komunal Koordinues kundér dhunés né familje n& komunén e Rahovecit; Pérgatitja e
buxhetimit t& pérgjegjshém gjinor pér KAB-in 2025-2027; Formimi i Asamblesé Komunale t&€ Fémijéve; Konsultimi
publik pér pérgatitjen e projektplanit lokal t&€ veprimit pér mbrojtje nga dhuna né familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna
né baza gjinore 2024-2026.

Té hyrat né Drejtoriné e Administratés pér vitin 2024 jané: 70,148.00 euro.

Treguesit e performancés: Treguesi 1.1.1. - Kérkesat administrative té shqyrtuara gjaté vitit - jané shqyrtuar
45,831 kérkesa, bashkéngjitur éshté raporti nga sistemi i intranetit.

Treguesi 1.1.2. - Kérkesat administrative té shqyrtuara brenda afateve ligjore - jané 866 kérkesa té shqyrtuara me
vonesé,

Treguesi: 1.1.3. - Shérbimet administrative té ofruara né ményré elektronike nga komuna - Gjaté periudhés
raportuese, jané léshuar 890 certifikata té gjendjes civile né e-kiosqe.

Treguesi 1.1.4. - Shérbimet administrative té thjeshtuara pér zvogélimin e barrés administrative né nivel komunal
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Veérejtje: Te treguesi 1.1.4. - Shérbimet administrative té thjeshtuara pér zvogélimin e barrés administrative né
nivel komunal, kété viti do té plotésojmé kété tregues, andaj duhet té pérgatisim njé plan pér minimum 10 procedura
administrative gé do té thieshtohen dhe qé do té aplikohen pér vitin 2025. Pasi té identifikohen kéto 10 procedura,
atéheré krvetari para datés 31.12.2024 duhet 1€ béjé aprovimin.

DREJTORIA PER FINANCA DHE BUXHET

Shpenzimi i buxhetit &shté arritur né 94.66%, ndérsa t& hyrat e pérgjithshme jané tejkaluar né raport me planin né 18.23%.
» Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2024 ndahet né dy fonde burimore:
o Granti i qeVEIITAL .. s 18,189,882.00€
¢ TEhVFAt VEIANAKE .o smmbvsmusossssssssnsssssmssnsimsasaseansesisss 1,614,904.00€
gjithsej: 19,804,785.56 €

» Buxheti fillestar pér vitin 2024 i shpérndaré sipas kategorive ekonomike:

o Paga dhe MEILie ..coooveeeeeireceeeeie et 10,407,313.56€
o Mallra dhe ShEEDIMIE .couvimsiisvisvssimmsrsiomamaiesviviii i 2,466,340.00€
¢ Shpetizime Kominale i ounanmamssnni G aani st 390,000.00€
» Subvencione dhe Transtere: .. iiimiiuiiiimimm o §90,000.00€
e Investime Kapitale.........coooviciiiniiiinii e 5,651,132.00€
8 REZRIVAE v sovssriissarvi swsins s smisss iy s s Bsa s SR s s T e ssesvont 000.000.00 €
JANAR- DHJETOR BUXHET, ALOKIM, SHPENZIM
Léndét Buxheti Shpenzim/ Shpenzim/
Pérshkrimi e j Buxheti final Alokimet Shpenzimet Buxheti Alokim
fillestar
kryera final % %
P 10,407,313.56 10,013,146.14
Fegs dhe - | 10,407,313.56 10,134,904.19 96.21 98.80
Méditje
2.546,449.74 2,354,430.77
Miativa dhe 2046 | 2.466,340.00 2,546,449.74 92.46 92.46
Shérbime
: 390,000.00 325,384.80
e 643 |  390,000.00 390,000.00 83.43 83.43
Komunale
Subvencione 960.,562.30 951,979.31
dhe 238 890,000.00 960,562.30 99.11 99.11
Transfere
: 6,154,560.52 5,871,170.04
oy 187 | 5.651,132.00 | 6,154,560.52 95.40 95.40
Kapitale
1,009,650.56 805,084.89
Donacione - - 1,009,650.56 79.74 79.74
Totali 3114 | 19,804,785.56 | 21,468,536.68 | 21,196,127.31 | 20,321,195.95 94.66 95.87
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DITJE SHERBIME KOMUNALE DHE KAPITALE
TRANSFERE

kategoriné e mallrave dhe shérbimeve.4.1. Paraqitja grafike

Té hyrat e pérgjithshme vetanake t& planifikuara pér vitin 2024 jané: 1,614,904,00 euro. Pér kétg periudhé jang realizuar
né shumén: 1,909,335.83€, apo 118.23% t& planifikimit vjetor.

SEKTORI I TATIMIT NE PRONE

Sektori i Tatimit n& Proné ka realizuar t& hyra né shumén prej 905,887.82€ apo 127.87% té& planifikimit vjetor
(planifikimi vietor 708,419.00€). Regjistrimet e reja jané 265 objekte ose 43.343 m2. Verifikimi i objekteve: 3683 ose
581.718 m?.

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE

AKTIVITETET

o  [Fshtd béré shqyrtimi dhe pérgjigjja me kohé né kérkesat e ndryshme té qytetaréve, kryesisht pér ndihma momentale
— financiare, prej té cilave 526 jané t€ miratuara;

e  Ofrimi i shérbimeve mjekésore né dy ndérrime né dy QMF-t& n€ Krushé t&€ Madhe dhe né Ratkoc, shérbimet mjekésore
me dy ndérrime tanimé jané t& pérhershme;

e  Po vazhdon funksionimi shérbimit mjekésor "Kujdesi shtépiak";

e Jané kryer vizitat sistematike t& nxénésve n& shkollat e komunés s& Rahovecit;

e Né& QKMF "Fahredin Hoti" n& Rahovec, funksionon aparati i mamografisg, i cili shérben pér ta identifikuar dhe
diagnostikuar me kohé kancerin e gjirit;

e Jané mbéshtetur OJQ-t&€ q& ofrojné shérbime sociale;

o Jané evidentuar dhe shpérndaré thirrje-ftesat pér vaksinimin e fémijéve né komunén toné.

Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

Vazhdon furnizimi me barna nga lista esenciale nga buxheti i komunés;
Vazhdon renovimi i objekteve t& QMF-ve;

Eshté béré pérurimi i objektit t& QMF-sé né Ratkoc dhe né Krushé té Madhe;
Ka pérfunduar rinovimi i repartit t& hemodializés.

L]

Mirégenia Sociale:

Komisionet kané punuar vazhdimisht né terren pér evidentimin e familjeve né kushte té rénda sociale - €shté& intervenuar né t&
gjitha rastet q& &shté krijuar mundésia, duke bashképunuar me donatoré vendoré e té huaj, shoqata t& ndryshme jogeveritare,
grupe ekspertésh etj.
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Indikatorét e performancés
Referenca 4.2.1.
1. Numri i pérgjithshém i familjeve t& cilave u éshté siguruar banimi social nga komuna gjaté vitit &shté 5 (strehim i
pérkohshém);
2. Numri i familjeve té regjistruara né komuné q& kané nevojé dhe qé i plotésojné kushtet pér banim social, &shté 5 (me
vendim dhe me marréveshje).
Referenca 4.2.2.
1. Numri i kérkesave t& fémijéve me nevojé pér strehim, qé u &shté siguruar strehimi familjar, &shté 12;
2. Numri i fémijéve né nevojé té vendosur né familjet strehuese, éshté 12;
3. Programi trevjegar komunal i banimit social &shté 2022-2025, mirépo ende nuk &shté funksional.
Kujdesi Parésor Shéndetsor
Referenca 15.1.1.
1. Gjithsej numri i QKMF-ve: Eshte vetém njé qendér kryesore e mjekésisé familjare;
2. Gjithsej numri i QMF-ve &shté shtaté: Drenoc, Cifllak, Ratkoc, Fortesg, Krushé e Madhe, Opterushé, Rahovec
3. Gjithsej numri i QMF-ve té cilat pérmbushin kérkesat pér inventaré, mjete dhe ofrimin e shérbimeve laboratorike dhe
radiologjike: QMF-ja né Krushé t& Madhe ku ka vetém njé laborator.
4. Gjithsej numri i AMF-ve &shté 8: Xérxg, Radoste, Brestoc, Lagjja e Trimave, Lagjja e serbve, Hogé e Madhe, Polluzhg,
Zaqisht.
5. Gjithsej numri i té cilave pérmbushin kérkesat pér inventaré, mjete: té gjitha AMF-t€ i pérmbushin kérkesat pér inventaré.
Referenca 15.2.1.
1. Gjithsej numri i ekipeve t& mjekésisé familjare: 34 ekipe (34 mjeké dhe 80 infermieré);
2. Gjithsej numri i ekipeve té stomatologjisé: 9 ekipe (9 mjeké dhe 6 infermieré).
Referenca 15.3.1
1. Gjithsej fémijé t& planifikuar pér program t& imunizimit: 3831;
1. Gjithsej fémijé né program, té cilét jan€ imunizuar pér kété periudhé jané: 2270
Arsyetim: diferenca e numrave éshté se njé pjese jané jashté vendit dhe pjesa tjetér t& komunitetit RAE
Referenca 15.3.2
1. Ofrimi I shérbimit specialist pér gra dhe fémijé éshté: 20919

DREJTORIA PER ARSIM

Furnizimi i shkollave me mjete konkretizimi dhe laboratorike nga kimia, fizika, matematika, biologjia, gjeografia e
historia (Me realizimin e kétij projekti ne kemi rritur edhe treguesin e performancés komunale, pérkatésisht
treguesin 14.1.3); furnizimi i bibliotekave t& shkollave me libra; pranimi i 100 robotéve edukativé; Gara Komunale t&
Olimpiadés sé Fizikés.

Projekti i eficiencés sé energjisé né Gexhé, ndérsa né Cifllak punime né rregullimin e fushés sportive né oborrin e shkollés
(Kéto dy projekte rrisin performancén komunale, sidomos treguesin 14.1.1).

Funksionimi i tri gerdheve t& reja (treguesi 14.2.2. i performancés komunale).

Rregullimi i nyjave sanitare n& objektet e shkollave né Drenoc, Senoc, né objektin e IAAP “Selajdin Mullaabazi-Mici”
dhe né objektin e ShML “Ukshin Hoti”; kané pérfunduar punimet né ShFMU “Bekim Sylka”, e po ashtu ka pérfunduar
puna né drenazhimin pérreth objektit t& ShML “Xhelal Hajda —Toni”; ndértimi i 3 rrethojave t& oborreve t& shkollave,
né Dobidol, né Vrajaké-Bratotin dhe te ¢erdhja pér fémijé “Tulipanét” (rritja e treguesit 14.1.2 té performancés
komunale); ka pérfunduar lyerja e mureve t& brendshme né té dyja objektet e ShFMU “Isa Boletini” n& qytet.
Marréveshje bashképunimi me Shoqatén Profesionale t& Informaticientéve t& Kosovés (ShPIK) pér fillimin e zbatimit
t& projektit t& kodimit n& fushén e teknologjisé informative; Furnizimi me inventaré i 3 gerdheve t& reja; Fusha sportive
né oborrin e ShFMU “31 Marsi” né Gur t€ Kuq.

Jané dhéné 196 bursa pér studentét dhe 40 bursa pér nxénésit e shkollave t€ mesme té larta.

DREJTORIA PER EKONOMI, ZHVILLIM DHE TURIZEM

Jang subvencionuar 12 biznese start up, ku 4 nga kéto biznese menaxhohen nga graté;

Marréveshje bashképunimi me Ministring e Industrisé, Ndérmarrésis¢ dhe Tregtisé pér financimin e parkut industrial
né Opterushg, faza e dyté;

Kané pérfunduar punimet né projektin “Ndértimi i sheshit né qendér t& qytetit”;

Ka pérfunduar ndértimi i 10 shtandeve mobile;
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Pérurimi i projektit: “Ndértimi i lokaleve afariste zejtare né Rahovec™;
Funksionalizimi i shtépisé pér t& moshuar, me qéndrim ditor.

Sektori pér Ekonomi:
Té hyrat dhe ngarkesa né taksé afariste:

Nr. Pérshkrimi Vlera né €

1 T& hyrat né taksé€ komunale pér vitin 2024 83,663.00€

Sektori pér Zhvillim:
Té hyrat nga qiraté:

Nr. Pérshkrimi Vlera né €

1 T& hyrat nga giraté pér vitin 2024 87,975.88€

Zyra e QKRB-sé: :
Tabela e kérkesave dhe e regjistrimit té bizneseve pér periudhén janar-shtator 2024:

Nr. Pérshkrimi Nr.
1 Biznese té reja 145
2 Informata t& ndryshme 230
3 Vértetim Individual 20
4 Shuarje t& biznesit 23
5 Shuarje t& njésisé 3
6 N.U.L 40
7 Njési e re 2
8 Certifikata dublikate
9 Ndérrimi i tipit t& biznesit 3
10 Ndryshime né biznes 89
11 Puné té tjera me palé 29

Gjithsej 1éndé té pérfunduara 589

Menaxhimi i aseteve komunale

Sektori i Turizmit
Kané vazhduar Investimet né zgjerimin e shtigjeve t€ ecjes né€ Zatriq dhe n&€ Zaqisht;
Jané shenjézuar mbi 20 km shtigje pér ngjitje (hiking) né téré territorin e komunés s& Rahovecit:

NE& raportin e performancés pér vitin 2024, DEZhT-i, né té dy indikatorét ka treguar performancé té larté:

e Treguesi: 16.1.1. - Strategjia pér zhvillim ekonomik lokal, me piké& 100%;

e Treguesi: 16.1.2. - Pérgatitja dhe publikimi i listés s€ pronave komunale t& planifikuara pér dhénie né

shfrytézim, me piké 100%.
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DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTIJE TE MJEDISIT

Sektori i Urbanizmit dhe Planifikimit

N& Sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit jang& shqyrtuar: leje ndértimi, leje pérdorimi, leje rrénimi, kushte ndértimore,
shkresa, pélgime, legalizime t& objekteve et].

T€ hyrat e pérgjithshme:

Parallogaria 46591,00€
Legalizime 5109,57€
Vértetime —pélgime 4020,00€
Leje mjedisore 2238.57
Totali i té hyrave 57,959.11€

Sektori i Mjedisit
NEé bazg t& Sektorit t& Mjedisit 18shojmé leje mjedisore komunale dhe leje ujore komunale. N& total 24 leje mjedisore,
nga té cilat 21 jané aprovuar dhe tri jang refuzuar. Numri i t€ hyrave: 2238.54€;

e Plani Zhvillimor Komunal 2023-2031
e Harta Zonale Komunale 2024-2032 — draft-dokumenti.

Projektet e pérfunduara gjaté vitit 2024:

Ndértimi i parqeve né komunén e Rahovecit (Kramovik, Gur i Kug, Cifllak, Brestoc, Drenoc, Xérxg, Pataqan i Epérm,
Krushé e Madhe, Opterushé -muret dekorative, Ratkoc, Fortesg; ndértimi i shtratit t€ p&rroit né Polluzhé; kolektori pér
ujérat e zeza né Ratkoc dhe né Rahovec; ndértimi i ndértesés s¢ pérbashkét pér banim t& familjeve me nevojé-faza
pérfundimtare; bustet e déshmoréve (Gézim Hamza-Piktori, Sadedin Hajda dhe Mizahir Isma); Hartimi i Planit t&
Vlerésimit Mjedisor

Realizimi i planit pér eficiencé (né shkollat né: Rahovec, Ratkoc, Gexhé, Cifllak, Celing, Zatriq etj.)

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Ka pérfunduar ndértimi i disa segmenteve rrugore: Gur i Kuq: 5 segmente; Sapniq: 6 segmente; Patagan i Poshtém: 5
segmente; Patagan i Epérm: 2 segmente; Nashpall: 2 segmente; Ratkoc: 7 segmente; Rahovec: 2 segmente; Cifllak: 5
segmente; Nagac: 1 segment; Brestoc: 2 segmente; Zaqisht: 4 segmente; IKramavik: 2 segmente.

Rruga Sapnig-Nashpall (marréveshje me M. e Infrastrukturés); Rruga né Cifllak (300 metra); Rruga né Malési té Vogél (né
ndértim).

Menaxhimi i mbeturinave.

Ndértimi i trotuareve: Ho¢é e Vogél, Gur i Kuq (700 metra); Sapniq, Drenoc, Fortesé, Brestoc.

Kanalizime: Lagjja “Véllezérit Frashéri”, Dejné; Projekti pér kanalizimin e ujérave fekale né Xerxé.

Kanal i ujérave atmosferike né Dejné; Ndértimi i shtratit t€ lumit né Sapniq (400 metra deri tani).

Zgjerimi i ndrigimit publik: Retijé, Retijé e Ulét, Polluzhg, Zatriq.

Zévendésim i pogeve sipas kontratés ESCO.

Zgjerimi i kamerave t& sigurisé.

Ndértimi i gropave bioseptike: Polluzhg, Reti, Rahovec (1 gropg), Pataqan i Poshtém, Pataqan i Epérm, Pastasel.
Bashképunim me KRU “Gjakova”: Rrjeti i ujésjellésit: Rahovec-Zona Ekonomike; Ratkoc-Vrajak-Bratatin.
Rregullimi i murit mbrojtés dhe i rrugés né Krushe e Madhe.

Riparimi i gropave né rrugé brenda qytetit.

Asfaltimi i rrugés “Gézim Hamza”.
=
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Performanca komunale-indikatorét nga DShP-ja

’ Gjithsej jané 19 fusha né total t& pérfshira si kritere né performancén komunale
P 6 fusha dhe 23 tregues jané né Drejtoriné e Shérbimeve Publike

¢

Fusha 8: Hapésirat Publike - jang 3 tregues. Qéndron njé€ pérqindje prej (28.86, 99.08 dhe 96.69 %), totali 74.87 %;
Fusha 9: Infrastrukturé rrugore - jané gjithsej n& kété fushé 7 tregues, pérmirésime kemi né shtigjet urbane t& bigikletave,
gshté rritur pérqindja né krahasim me vitin paraprak né€ 72.38%;

Fusha 10: Transporti publik - jang 3 tregues, né kété fushé kemi 100 %;

Fusha 11.1.: Uji i pijshém - 2 tregues jané gjithsej, ku komuna jon& mbulohet me 100 % t& mbulueshmérisé sé territorit;
Fusha 11.1.2.: Kanalizimi - n& kété fushé jané gjithsej 3 tregues, dy tregues jang 100 % ndérsa treguesi i treté, q¢ i pérket
impiantit t€ ujérave té zeza, &shté i ngriré pér shkak té kostove t&€ médha qé& kané kéto projekte;

Fusha 11.1.3.: Menaxhimi i mbeturinave - jang gjithsej 5 tregues né& kété fushé, komuna joné éshté duke realizuar né térési
planin né menaxhim té mbeturinave.

DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Aktivitetet né gjashtémujorin e paré:

Pranimi i aplikacioneve pér subvencionim t& quméshtit pér gjasht€émujorin e dyté t& vitit 2024 pér fermerét blegtoré
(MBPZhR), hap thirrjen pér aplikim, Drejtoria e BPZhR-s& pranon aplikacionet dhe i dorézon n€ ministri pér pagesé.
Gjithsej kané aplikuar 91 blegtorg&, me gjithsej: 1,709,950 litra qumésht dhe 522 kreré t& vigave pér majmeéri;

Eshté nénshkruar kontrata me Qendrén Grumbulluese “Agro Celina”, e cila do té furnizojé bujqit me fidan& dhe me
inpute té tjera pér kulturén e trangullit “kornishan”. Pérmes késaj marréveshjeje do t&€ mbulohen: Fidanét cilésoré t&
trangullit, plehérimi dhe riplehérimi (kristalorét), pesticidet, mulgerimi (folia e zez&), sistemi i ujitjes piké-pike;
Trajtimi, kontrolli dhe vaksinimi i bagétive t& trasha dhe i bagétive t€ iméta - vaksinimi i bagétive: 1,915 krer€ lopé
dhe rreth 7,500 dele. Gjithsej jané vizituar 121 ferma blegtorale.

Pérkrahja e vreshtaréve me preparate pér luftimin e insektit “CIKADIA” e hardhisé& sé& rrushit

Afati pér aplikim
06.03.2024 - 20.03.2024
24.05.2024 - 03.06.2024

Nr. i pérfituesve
495 yreshtaré
82 vreshtaré

Thirrja pér aplikim
Furnizim me preparate
Rishpallja e thirrjes

Pérkrahja e fermeréve me pleh artificial

Thirrja pér aplikim  Afati pér aplikim
Pleh artificial 02.05.2024 -22.05.2024

Numri i pérfituesve
1128 fermerg

Pagesat direkte - subvencionet:

Diferenca
Té dhénat e fermeréve )2 2024/2023
Sektori i lavértarisé sip. né ha sip. né ha sip. né ha | sip. né ha
| gruré 2,006.21 2,743.61 2520.53 223.08
2 misér 1,578.94 1,943.60 1875.96 -67.64
3 elb 4.05 1.12 6.5 5.38
4 térshéré 122.04 80.01 99.9 19.89
5 thekér 0.00 1.72 1:72
giithsej: 3,711.24 4,768.34 4,504.61 -263.73
Sektori i vreshtarisé sip. ne ha sip. né ha sip. né ha
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_i Lioji i kniturgs U SN
I__ imush 232221 | 227457 - 221629 -58.28
) fidané (& hardhisé 149,900.00 | 1 400000 - 127,000.00 3.000.00
Sektorii
| perimekulturés | sip.néha sip. pé ha | sip. né ha
1 speca 69530 | -\ 616.41 | - 69530 78.89
2 | domate Lidg | ooo966| ooa7dl) 778
3 qepé 14976 | - 186,78 | 2354 . 48.69 |
_ 4 hudhgr 25.56 1B -5.71
5 paate 166.35 70.80
0 | lranguj 0.43 0,13
7 | karota 765 -0.76
8 rops 0.00 L7049
9 brokoli 0.25 030,
1o fasple .46 0.80
BT o panxhar - 0.00 0.00
‘ 12 lakér 144.20 64.32
(3 | lulelaker 10.82 2T
14 presh _ 0.20 057,
15 spinaq o 0.84 0.37
w:_ 16 marule j .64 0.78
 giithsej: ~ 1,213.94 264.01
| Kungullore ____sip.néha sip.néha | sip.néha
1 shalqinj 164.68 | 0 17168 1 353.99 182.31
2 pjepér 10024 | 84490 U 9871 14.22
3| kungyj 11.82] 658 2380, 17.22
4 | kongult i gjetbér 30284 | o 160.417 024277 82.36
Giithsej 579.58 | 423361 o 719.27 296.11
Selitori i pemtarisé sip. n& ha sip. né_ha _sip. néha .
1 dardhé 663 ). T8l oo 346 435
2 luleshtrydhe 272 289 | LY, -0.90
3 kumbull 54.86 S 4992 -12.73
4 mollé 8.96 870 -1.56
5 arra 73.90 -2.29
6 lajthi B 10.77 0.30
7 fronj 4.17 0.00
8 | mjedér .53 0.00
9 | pjeshks - 2.69 -0.31
N gjithsej: | 165.23 21.84
Sektori i blegtorisé dhe i shpezérisé DLl
1 blets - 424500 | . 4,793.00 |+ 5,276,060 1 483.00
2 lopé ' 1,938.00 | °1,953.00.| .. 1,966.00 13.00
3 |ani . 248.00 167.00 ] -~ 15000 -17.00
4 | dete ) 722600 | - 7,396.00 | 524400 -2,152.00
5 ! pulavojese | 50,100.00 | ©°60,260.00 [ - 52,00000 | -8,260.00 |



Nr. lloji I kulturés sip. né ha sip. né ha sip. né ha
1 BMA 16.51 8.54 10.96 242
0.00
Perime né
serra 0.00
1 perime 24.26 27.21 28.77 1.56

- Trajtimi i genve endacaké

Aktivitetet né gjashtémujorin e dyté:

Nénshkrimi i kontratave me fermeré, si dhe pjesa e participimit prej 20%, pér pleh artificial.

Shpérndarja e plehut pér fermerét té cilét e kané kryer participimin né fazé t& parg, sasia e shpérndaré &shté 5,000
thasé, pér 547 fermeré.

Sipérfaqja e aplikuar pér subvencionim t& plehut artificial: 3935 ha;

Numri i vigave: 692 vi¢a;

Sasia e quméshtit: 1,899,154 litra;

Thirrja “Pérkrahja e fermeréve me serra pér fermerét e komunés sé Rahovecit’’, ku gjithsej kang aplikuar 135
fermerg;

Gjaté muajve gusht dhe shtator &shté béré organizimi i festave me karakter bujqésor, si “Agrofesta” dhe Festa e Vjeljes
sé Rrushit — Hardhfest;

Jang shpérndaré 57,700€ pér 247 fermeré blegtoré e ku jané pérfshiré edhe fermerét e vegjél, t€ cilét nuk pérfshihen né
skemén e subvencioneve t¢ MBPZhR-sé.

Ndértimi i serrave pér fermerg:

Pérkrah ja e fermeréve me serra _ serra 3 ari ~ serraSari
Lista e paré 22 pérfitues 26 pérfitues
Lista me ankesé 35 pérfitues 7 pérfitues

Shpérndarja e plehut pér fermerét t& cilét e kang kryer participimin né fazg t& dytg, sasia e shpérndaré &shté 4,000 thasg
pér 375 fermeré;

Pjesa e fundit e shpérndarjes s& plehut artificial: 125 fermerg pérfitues me 1,020 thasé.

Kanali i kullimit t& tokave bujgésore né Ratkoc; Kanali i kullimit nga Shtavica deri né Fortesg;

Kanali i kullimit ng Cifllak; Kanali i kullimit Fortesé — Celing&; Ndértimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore.

-Pastrimi i pérrenjve.

DREJTORIA PER GJEODEZI, KADASTER DHE PRONE

Gjaté periudhés janar-dhjetor t& punés pér t€ cilén po raportojmé, t& tre sektorét e drejtorisé i kané pérfunduar kéto puné:

Sektori: Léndét: Shuma né €
Kadastér dhe Proné 1276 24,000€
Gjeodezi 910 26,693€
Referenti 2,002+70 (L.Z.) 12,000€
Totali 4,188+70 (L.Z.) 62,693.00€

Pranimi i aplikacioneve t& qytetaréve dhe t& gjeodetéve privaté pér ndarje t& parcelave, bashkim t& parcelave, regjistrim
t& pjesés sé ndarjes, regjistrim t& hipotekave, gregjistrim t& hipotekave, shitblerje, trashégimi, falje, ndérrim t&
paluajtshmérisé, ndarje t& bashkésisé familjare efj.;

Kérkesa pér certifikatat e pronés dhe kopje t& planit;

Pranimi i léndéve pér ndarje fizike, produkte, si: koordinata, modifikime etj.;

Kemi pérgatitur materialin pér dhénien e pronés me qira, interes t& p&rgjithshém, vendim pér k&mbim etj.;
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Sipas afatit, 1éndét i kemi pranuar dhe aprovuar me koh& né intranet;

Pérgjigje né kérkesat e personave juridiké dhe fizikg;

Me kérkesé t& qytetaréve pér falje té pronés private né proné publike, né t€ gjitha zonat kadastrale pér hapje t€ rrugéve
publike né interes t& pérgjithshém, gjeodetét kané dalé né terren dhe kemi pérgatitur dokumentacionet e nevojshme pér
zhvillimin e kétyre procedurave;

Zhvillimi i procedurave pér shpronésim t€ parcelave ku &shté pompa e derivateve né qytet dhe parcela ku operon pér
momentin kafeneja “Hardhia”, procesi ka pérfunduar dhe prona tashmé &shté né& pronési t€¢ Komunés;

Kemi pérgatitur listén e veganté dhe listén e pérgjithshme t& pronave, té cilat planifikojmé t’i japim me qira brenda vitit
2025; éshté né proces digjitalizimi kadastral- vektorizimi i zonave kadastrale né nivel t€¢ komunés, operatori ka filluar qé&
t’i dorézojé materialet e zonave kadastrale t& vektorizuara.

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Mbéshtetja e 29 OJQ-ve pérmes thirrjes publike pér subvencionim né vleré prej 189.400€, krahasuar me vitin e kaluar
kemi njé rritje mbi 17% t& subvencioneve;

Aktivitete pérkujtimore e kulturore; Festivali “Anadrinia Jehon™;

Aktivitete pér muajin e mérgimtaréve;

Rregullimi i terreneve sportive né vendbanimet e komunés song, si: né Krushé t&¢ Madhe, né Xérxé, né Dejné, né Cifllak,
né Gur t& Kuq, né Hogé t& Vogél,

Aneksi te shtépia e kulturés né Krushé t& Madhe;

Kompleksi Sportiv né Rahovec - &shté pérfunduar fusha e futbollit t& madh dhe e hapésirave t& tjera pércjellése né
kompleks, duke pérfshiré zhveshtoret, fushat ndihmése sportive, shtegun e atletikés;

Punime né ndértimin e Qendrés Rinore dhe Kulturore né Rahovec;

Ndértimi i shtépisé-muze “Bajram Curri”

BIBLOTEKA KOMUNALE “SULEJMAN KRASNIQI"-RAHOVEC
e  Pérpunimi fizik i materialeve bibliotekare;
e Klasifikimi dhe katalogimi i librit
Shérbime me libra gjaté muajve janar- dhjetor: 498 vajza dhe 321 djem.
Fondi total i librave né& bibliotekén komunale “Sulejman Krasniqi” né Rahovec, éshté: 27981 libra. N& bibliotekén ng
Rahovec jan& 21583 libra, né Krushé t&€ Madhe 4558 libra dhe n& Ratkoc 1840 libra.

PALESTRA E SPORTEVE “MIZAHIR ISMA™
Jané zhvilluar 28 (njézet e tet&) ndeshje zyrtare né palestér. Zhvillojné ndeshjet klubet e hendbollit, t& futsallit, t&
basketbollit etj. Zhvillohen aktivitete e turnir& t& ndrysh&m.

DREJTORIA PER PUNE INSPEKTUESE

N total, jané realizuar 670 inspektime dhe jané shqiptuar 186 gjoba pér shkelje t€ rregulloreve dhe ligjeve né fuqi.

Sektori i Ndértimit - jané inspektuar dhe riinspektuar 160 objekte ndértimore.

Sektori i Mjedisit - jané kryer 93 inspektime pér kontrollin dhe mbrojtjen e mjedisit.
Sektori i Céshtjeve Komunale - Menaxhimi i hapésirave publike

Sektori i Tregut - ka mbikéqyrur dhe kontrolluar bizneset dhe tregtarét pér té siguruar qé
ato t& ofrojné produkte t& sigurta dhe té respektojné normat pér ¢mimet dhe etiketimin.
Sektori i Transportit Publik dhe Komunikacionit - ka mbikéqyrur kompanité e licencuara
pér transportin e udhé&taréve dhe ka siguruar qé ato t& pérmbushin kérkesat e rendit dhe
sigurisé.
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Indikatorét e performancés:
FUSHA 7: PLANIFIKIMI HAPESINOR KOMUNAL

Komuna Rahovec

Referenca 722,

Fusha PLANIFIKIMI HAPESINOR KOMUNAL
Rezultati Ndértim i planifikuar komunal

Emri i treguesit Ndértesa t€ reja t€ inspektuara

e Numrii pérgjithshém i objekteve té reja té inspektuara gjaté vitit té raportimit: 160;
e  Numriiobjekteve té reja me leje té ndértimit nga objektet e inspektuara: 54.
FUSHA 15: MBROJTJA E MJEDISIT

Komuna Rahovec

Referenca 12.1.3.

Fusha MBROJTJA E MIEDISIT

Rezultati Krijimi i nj&é mjedisi t& pastér dhe t& shéndetshém

Emri i treguesit Ndértesat e reja g€ e kané zbatuar lejen mjedisore komunale

e Numrii objekteve té reja pér té cilat kérkohet leje mjedisore té inspektuara gjaté vitit té raportimit: 30;
e Numriigjobave té shqiptuara pér mosposedimin dhe zbatimin ¢ LMK: 6;
e  Numrii fletéparaqitjeve né gjykaté pér mosposedimin dhe zbatimin ¢ LMK: 8.

DREJTORIA PER MBROJTJE DHE SHPETIM

Inspektimi i lumenjve, i pérroskave dhe i kanaleve té& hapura né té gjithé territorin e Komunés; Inspektimi i
rregullt i objekteve publike, private dhe shéndetésore pér verifikimin e gjendjes sé aparateve pér shuarjen e
zjarreve,;

Servisimi i aparateve pér fikjen e zjarrit né 70 objekte publike t& komunés, jané servisuar gjithsej 558
aparate té vendosura né objektet e Komunés sé Rahovecit dhe té zyrave té administratés publike né té
gjithé territorin e Komunés, né té gjitha shkollat fillore dhe t& mesme, né gerdhe, né QKMF dhe né QMF-té,
né shtépité e kulturés, né muze dhe né palestrén e sporteve;

Inspektori pér parandalim ka pasur 11 verifikime pér dhé&nien e pélgimit pér mbrojtje nga zjarri pér ndértimin
e objekteve dhe 18 dalje pér verifikimin dhe hulumtimin e shkageve té zjarreve té ndodhura;

Komisioni komunal pér vlerésim té€ démeve nga fatkegésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera, ka vlerésuar
513 kérkesa pér vlerésim té& démeve, kryesisht né kultura bujgésore dhe né serra.

Fusha 6 - Menagjimi i fatkegésive, indikatorét e performancés
o Niveli i realizimit t& Planit Komunal pér Reagim Emergjent - pér cdo fatkeqési natyrore e cila éshté
me rrezikshméri té larté, aktivizohet Plani i Reagimit Emergjent Komunal, né té cilin plan jané té
detajuara detyrat dhe pérgjegjésité e ¢do institucioni qé vepron né komuné.
o Intervenimet pér mbrojtie nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera- t& gjitha kéto informata
jané nga NJPZSh-Rahovec, po ashtu me kéto t& dhéna jané té informuar edhe AME-MPB. Pér ¢do
muaj kéto informata pércillen né kéto institucione.
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PERFUNDIM
Ky raport pérmbledhés paraget theksat kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj periudhe raportuese.

Raporti i punés pér vitin 2024, éshté déshmi e respektit ndaj Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale dhe i dedikohet té
zgjedhurve nga qytetarét, monitoruesve dhe publikut té gjeré,

Mirépresim kontributin e secilit gé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive eventuale, qé t'i béjmé
bashikérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta béjmé sa mé miré punén toné.

Bashkérisht me ekipin tim qeverisés, kemi gatishmériné, energjiné dhe dituriné, té gjitha kéto t’i vémé né dispozicion
té qytetaréve, qé Komuna e Rahovecit té ofrojé shérbime sa mé cilésore.

Té vendosur pér menaxhim té miré té pronés publike, duke krijuar kushte mé té mira pér zhvillim ekonomik, arsim,
shéndetési, bujqési, infrastrukturé, miréqenie sociale, kulturé, rini dhe sport, né té ardhmen na presin angazhime
edhe mé té médha pér té mirén e té gjithéve, pa dallim,

Ju faleminderit!

Kryetari i Komunés

Rahovec, dhjetor 2024
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